

令和5年9月5日（令和5年9月14日）

加古川中流部管理施設補修他工事

【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	加古川中流部管理施設補修他工事
工事地名	(自)兵庫県加古川市加古川町河原地先 (至)兵庫県小野市檜山町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 6月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 河川管理第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5153010003	1 4) 単価適用年月	2023年 8月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	177日間 自 令和 5年 9月 6日 (当初) 至 令和 6年 2月 29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	加西市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	加古川本川	2 2) 処 分 費 等	701, 775
		2 3) 公 告 日	令和 5年 6月 13日
		2 4) 入 札 締 切 日	令和 5年 9月 7日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	加古川中流部管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持 (加古川地区)			式	1		19,943,867				
河川土工			式	1		1,451,872				
掘削工			式	1		49,888				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満		m3	160	311.8	49,888				単-1号
盛土工			式	1		410,970				
路体(築堤)盛土	2.5m未満		m3	70	5,871	410,970				単-2号
法面整形工			式	1		542,364				
法面整形(切土部)	現場制約無 粘性土、砂 及び砂質土、粘性土		m2	480	822.5	394,800				単-3号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無		m2	360	409.9	147,564				単-4号
残土処理工			式	1		448,650				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	150	1,731	259,650				単-5号
残土等処分			m3	150	1,260	189,000				単-6号

設計内訳書

工事名	加古川中流部管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法覆護岸工		式	1		16,540,362				
作業土工		式	1		295,662				
床掘り	土砂	m3	190	261.6	49,704			単-7号	
埋戻し	土砂	m3	50	1,812	90,600			単-8号	
埋戻し	土砂	m3	50	2,751	137,550			単-9号	
基面整正		m2	40	445.2	17,808			単-10号	
階段護岸工		式	1		15,010,950				
階段護岸基礎	18-8-40(高炉) 底幅47cm 高さ43cm	m	50	17,270	863,500			単-11号	
階段護岸(プレキャスト)	1:2.0型	m2	521	25,740	13,410,540			単-12号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	100	6,660	666,000			単-13号	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	70,910	70,910			単-14号	
護岸付属物工		式	1		623,050				

設計内訳書

工事名	加古川中流部管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉)	m	20	10,620	212,400					単-15号
張コンクリート	t=200	m2	50	8,213	410,650					単-16号
植生工		式	1		610,700					
張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	m2	310	1,970	610,700					単-17号
構造物撤去工		式	1		1,261,573					
構造物取壊し工		式	1		711,788					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	85	7,788	661,980					単-18号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	55	563.2	30,976					単-19号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	107	176	18,832					単-20号
運搬処理工		式	1		549,785					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	85	2,307	196,095					単-21号
殻運搬	アスファルト殻	m3	5	3,463	17,315					単-22号

設計内訳書

工事名	加古川中流部管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	85	3,750	318,750				単-23号
殻処分	アスファルト殻	m3	5	3,525	17,625				単-24号
仮設工		式	1		690,060				
交通管理工		式	1		690,060				
交通誘導警備員		人日	53	13,020	690,060				単-25号
直接工事費		式	1		19,943,867				
共通仮設費		式	1		2,338,000				
共通仮設費		式	1		266,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		266,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		2,072,000				
純工事費		式	1		22,281,867				
現場管理費		式	1		8,001,000				

設計内訳書

工事名	加古川中流部管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		45,632,537				
一般管理費等		式	1		8,227,463				
工事価格		式	1		53,860,000				
消費税相当額		式	1		5,386,000				
工事費計		式	1		59,246,000				

設計内訳書

工事名	加古川中流部管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 (上荘地区)		式	1		5,357,410				
応急対策工		式	1		5,357,410				
作業土工		式	1		2,790,720				
床掘り	土砂	m3	1,200	261.6	313,920			単-1号	
埋戻し		m3	1,200	1,812	2,174,400			単-2号	
土材料		m3	120	2,520	302,400			単-3号	
応急対策工		式	1		2,566,690				
吸出し防止材(全面)設置		m2	2,590	991	2,566,690			単-4号	
直接工事費		式	1		5,357,410				
共通仮設費		式	1		562,000				
共通仮設費		式	1		94,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		94,000				

設計内訳書

工事名	加古川中流部管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		468,000				
純工事費		式	1		5,919,410				
現場管理費		式	1		2,378,000				
工事原価		式	1		8,297,410				

設計内訳書

工事名	加古川中流部管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 (檜山地区)		式	1		4,152,260				
河川土工		式	1		364,000				
残土処理工		式	1		364,000				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	140	1,340	187,600			単-1号	
残土等処分		m3	140	1,260	176,400			単-2号	
舗装工		式	1		1,924,570				
舗装準備工		式	1		96,730				
不陸整正	補足材無し	m2	850	113.8	96,730			単-3号	
アスファルト舗装工		式	1		1,827,840				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	850	406.4	345,440			単-4号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	850	1,744	1,482,400			単-5号	
縁石工		式	1		1,655,370				

設計内訳書

工事名	加古川中流部管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		100,530				
床掘り	土砂		m3	160	261.6	41,856				単-6号
埋戻し			m3	10	2,751	27,510				単-7号
基面整正			m2	70	445.2	31,164				単-8号
縁石工			式	1		1,554,840				
地先境界ブロック	C種(150×150×600)		m	360	4,319	1,554,840				単-9号
仮設工			式	1		208,320				
交通管理工			式	1		208,320				
交通誘導警備員			人日	16	13,020	208,320				単-10号
直接工事費			式	1		4,152,260				
共通仮設費			式	1		802,000				
共通仮設費			式	1		74,000				

設計内訳書

工事名	加古川中流部管理施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)			式	1			74,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1			728,000			
純工事費			式	1			4,954,260			
現場管理費			式	1			2,098,000			
工事原価			式	1			7,052,260			

内訳書<データ無し>

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	311.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	311.8	311.8		
計						311.8		
単価						311.8	円/m3	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,871
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,871	5,871		
計						5,871		
単価						5,871	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	822.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	822.5	822.5			
計						822.5			
単価						822.5	円/m2		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	法面整形(盛土部)	法面締め無し 現場制約無し	単位	m2	数量		1	単価	409.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	409.9	409.9			
計						409.9			
単価						409.9	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,731
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	1	1,731	1,731			
計						1,731			
単価						1,731	円/m3		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	1,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m 3	1	1,260	1,260			
計						1,260			
単価						1,260	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	261.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	261.6	261.6			
計						261.6			
単価						261.6	円/m3		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,812
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,812	1,812			
計						1,812			
単価						1,812	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価
							2,751
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,751	2,751	
計						2,751	
単価						2,751	円/m3

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価
							445.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正			m2	1	445.2	445.2	
計						445.2	
単価						445.2	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	階段護岸基礎	18-8-40(高炉) 底幅47cm 高さ43cm	単位	m	数量	10	単価	17,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1.84	82,820	152,388.8			
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	0.22	71,630	15,758.6			
鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.006	169,100	1,014.6			
鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.02	172,400	3,448			
計					172,610			
単価					17,270	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	階段護岸(ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ)	1:2.0型	単位	m2	数量	521	単価	25,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
階段ﾌﾟﾚｷﾞﾞ設置	1:2.0型	m2	521	4,385	2,284,585			
階段ﾌﾟﾚｷﾞ	1:2.0型(基本)	個	980	9,020	8,839,600			
階段ﾌﾟﾚｷﾞ	1:2.0型(基本1/2)	個	20	6,270	125,400			
階段ﾌﾟﾚｷﾞ	1:2.0型(基礎)	個	49	9,020	441,980			
階段ﾌﾟﾚｷﾞ	1:2.0型(基礎1/2)	個	1	6,270	6,270			
遮水ｼｰﾄ張	遮水ｼｰﾄA(厚1.0+10.0mm)	m2	521	3,075	1,602,075			
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	1.03	104,000	107,120			
計					13,407,030			
単価					25,740	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		1	単価	6,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m3	1	6,660	6,660			
計						6,660			
単価						6,660	円/m3		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	70,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m3	1	67,230	67,230			
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,674	3,674			
計						70,904			
単価						70,910	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	20	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	現場打横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m ³	3	70,780	212,340	
	計					212,340	
	単価					10,620	円/m

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	張コンクリート	t=200	単位	m ²	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.2	35,010	7,002	
	裏込碎石	再生クラッシュ 40~0 全ての費用	m ³	0.2	6,054	1,210.8	
	計					8,212.8	
	単価					8,213	円/m ²

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	単位	m2	数量		1	単価	1,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 300m2以上500m2未満 無	m 2	1	1,970	1,970			
計						1,970			
単価						1,970	円/m2		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	7,788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,788	7,788			
計						7,788			
単価						7,788	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	563.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	563.2	563.2			
計						563.2			
単価						563.2	円/m		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量		1	単価	176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	176	176			
計						176			
単価						176	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,307
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m3	1	2,307	2,307		
	計					2,307		
	単価					2,307	円/m3	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,463
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 10.5km以下 全ての費用	m3	1	3,463	3,463		
	計					3,463		
	単価					3,463	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,750	3,750		
計						3,750		
単価						3,750	円/m3	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-25号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人日	1	13,020	13,020			13,020
計					13,020			
単価					13,020	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t			
					1	169,100
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D13	t	1.03	104,000	107,120	
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	61,973.1	61,973	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
計					169,100	
単価					169,100	円 / t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	172,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D13	t	1.03	104,000	107,120			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	65,205	65,205			
諸雑費(まるめ)		式	1		75			
計					172,400			
単価					172,400	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

階段ブロック設置	1:2.0型	単位	m2	数量	100	単価	4,385
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2	26,355	52,710		
ブロック工		人	3.5	29,190	102,165		
特殊作業員		人	2	23,100	46,200		
普通作業員		人	4.7	22,260	104,622		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	2.9	43,700	126,730		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		6,073		
計					438,500		
単価					4,385	円/m2	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
人力施工による植生工	張芝工 300m2以上500m2未満 無	m 2	1				1,970	
法面工 (張芝工)	野芝・高麗芝 (全面張)	m 2	1	1,970.64	1,970			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,970			
単価					1,970		円/m 2	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1				7,788	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,788	7,788			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					7,788			
単価					7,788		円/m 3	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 08
						歩掛使用年月	2023. 08
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート無筋	m ³	100	3,750	375,000	
計						375,000	
単価						3,750	円/m ³

						単価使用年月	2023. 08
						歩掛使用年月	2023. 08
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト塊	m ³	100	3,525	352,500	
計						352,500	
単価						3,525	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020		13,020
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,020		
単価					13,020	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	261.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	261.6	261.6			
計						261.6			
単価						261.6	円/m3		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	1,812
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,812	1,812			
計						1,812			
単価						1,812	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-3号	土材料		単位	m3	数量	1	単価	2,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土材料		m 3	1	2,520	2,520		
	計					2,520		
	単価					2,520	円/m3	

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-4号	吸出し防止材(全面)設置		単位	m2	数量	1	単価	991
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材(全面)設置		m 2	1	991	991		
	計					991		
	単価					991	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 7.5km以下	m3	1	1,340	1,340			
計						1,340			
単価						1,340	円/m3		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	1,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	1,260	1,260			
計						1,260			
単価						1,260	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量		1	単価	113.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	113.8	113.8			
計						113.8			
単価						113.8	円/m2		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	406.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	406.4	406.4			
計						406.4			
単価						406.4	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,744	1,744			
	計					1,744			
	単価					1,744	円/m2		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	261.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m3	1	261.6	261.6			
	計					261.6			
	単価					261.6	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	2,751
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,751	2,751			
計						2,751			
単価						2,751	円/m3		

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	445.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	445.2	445.2			
計						445.2			
単価						445.2	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	地先境界ブロック	C種(150×150×600)	単位	m	数量		1	単価	4,319
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
地先境界ブロック		設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	4,319	4,319			
計						4,319			
単価						4,319	円/m		

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	13,020	13,020			
計						13,020			
単価						13,020	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020		13,020
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,020		
単価					13,020	円/人日	